
Приложение № 7 

к Решению Омского городского Совета 

от _____________________ № ________ 

 

 

 

Программа  

муниципальных внутренних заимствований города Омска  

за 2020 год 

 

1. В 2020 году Администрацией города Омска от имени 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области 

привлекались в рублях кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации и от кредитных организаций в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, Уставом города 

Омска и Программой муниципальных заимствований города Омска. 
(рублей) 

Наименование 
Утверждено на 

2020 год 

Исполнено  

на 1 января  

2021 года 

Процент 

исполнения 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

1 071 273 814,49 205 000 000,00 19,1 

Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

16 571 273 814,49 14 566 000 000,00 87,9 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

15 500 000 000,00 14 361 000 000,00 92,7 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,00 0,0 0,0 

Получение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации, в том числе: 

 

на пополнение остатков 

средств на счете бюджета 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации, в том 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 



 

 

2 

Наименование 
Утверждено на 

2020 год 

Исполнено  

на 1 января  

2021 года 

Процент 

исполнения 

числе: 

 

на пополнение остатков 

средств на счете бюджета 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

1 856 291 000,00 

 

 

 

 

100,0 

 

 

2. Заемные средства, привлекаемые Администрацией города Омска в 

течение 2020 года, направлялись на финансирование дефицита бюджета 

города Омска и погашение муниципальных долговых обязательств. 

3. Бюджетные кредиты из областного бюджета в течение 2020 года 

бюджету города Омска не предоставлялись. 

 

 
___________________ 


